
社会福祉法人毛里田睦会　特別養護老人ホーム毛里田 2020年10月1日発行（第022号）

法人理念：多様な福祉サービスがその利用者の意向を尊重して総合的に提供されるよう創意工夫することに

より、利用者が、個人の尊重を保持しつつ、心身ともに健やかに育成され、又はその有する能力に応じ自立

した日常生活を地域社会において営むことができるよう支援することを目的とする。

法人使命：「志と誇りを高く！自分も周りもしあわせに！そして、円満へ。」

＊仏教の『自利利他円満』の教えより。 社会福祉法人毛里田睦会　理事長　長谷川俊道

施設運営の方針

「安心してやすらぎのある生活」を送っていただけるよう施設サービスの充実に努めます。

10月の行事予定 10月のお誕生者様

21日

おおた認知症ケアガイド 　『　認知症を理解し、住み慣れた地域で暮らせる街づくり』

今回は「おおた認知症ケアガイド」を紹介させていただきます。

太田市の認知症施

策です。ぜひ冊子

をお手元に置いて

参考にして頂けれ

ばと思います。

《生活支援・地域支え合いの体制づくり》

2025年に向けて地域で高齢者を見守る仕組みが出来上がります。

生活支援サービス 高齢者の社会参加

・ニーズに合った多様なサービス種別 ・現役時代の能力を生かした活動

・住民主体、NPO、民間企業等多様な ・興味関心がある活動

生活支援の担い手 ・新たにチャレンジする活動

・地域サロンの開催 としての社会参加 ・一般就労

・見守り、安否確認 ・趣味活動

・外出支援 ・健康づくり活動、地域活動

・買い物、調理、掃除などの ・介護、福祉以外の

家事支援　等 ボランティア活動　等

ご家族様へ

インフルエンザ予防接種の時期がやって参りました。高齢者の接種は早めにと耳にしていることと存じます。ご自宅に、

インフルエンザ予防接種の予診票が太田市より届きましたら、署名をして頂きご持参ください。

施設に直接届けることが困難な場合は、郵送でも結構です。ご不明な点がございましたらご連絡ください。

＊秋冬用の衣類の準備をお願いいたします。順次衣替えをいたしますのでご依頼ください。

介護でお困りのことがございましたら、どんなことでもお気軽にご相談ください。

月曜日から金曜日の平日9時～17時の間に事務所窓口へお声掛けください。お待ちしております。

運動会

板橋様 89歳

地域住民の参加

地

域

密

着

型

施

設

も

社

会

福

祉

の

担

い

手

と

し

て

関

わ

っ

て

参

り

ま

す

。

〈

ご

案

内

〉

E-mail：info@tokuyou-morita.com　　　HP:https://www.tokuyou-morita.com/

〒373-0016　太田市矢田堀町361番1

    主体によるサービス提供

介護支援専門員：石原ひろみ連絡先：℡ ０２７６-５６-９３５７　Fax０２７６-５６-９３５８　

毛 里 田 の 風

10月号

太田市を通じ、ボラン

ティア団体すずらんの会

様より肩たたき棒を頂き

ました。



ダイヤより リーダー　亀井昌美

スペードより

クローバーより

職員からの手作りフォトフレームを手に。

看護より 担当：小林志奈子

　コロナウイルス感染症の収束がみえず、ご家族様には面会等で

　ご迷惑をおかけしています。

調理より 担当：前原紀子

誕生日を迎えられました。

YouTubeチャンネル『のりさん農園プロジェクト』

９月より産休・育児休暇を終え復帰致しました。よろしくお

願い致します。９月２１日敬老の日に提供させていただいた

お食事です。助六寿司は皆様お好きなメニューのようです。

夏の暑さも収まり秋の季節になりました。秋のおいしい味覚

を取り入れた食事をたくさん提供して行く予定です。

のりさん農園では毎週金曜日（最終金曜日を除く）
に施設の玄関先で一般の方にも販売しています。
（天候により中止の場合有）

特養毛里田では食の安全を重要視し
一部無農薬・化学肥料不使用で作った
野菜を取り入れてます。
作っているのは『のりさん農園（管理栄
養士本人）』です。

お願い申し上げます。

＊体調不良の方が出た場合はお電話差し上げております。

リーダー　石原　麻美

口を動かす

皆さんですいとんを作りました♪　昔ながらのお料理の提案に、皆さん自然と体が動いていました。美味しかったですよ

　施設でもスタッフ一丸となり感染が出ないように努力して参ります

ので引き続き、ご協力をお願いいたします。

　また、ご家族の皆様も体調に留意し健康に過ごしていただけますよう

敬老の日に手作りの写真立てをプレゼントしました☺

リーダー森田　和仁

　口腔機能の低下を予防するために

　口をよく動かすことが大切です。

　人とおしゃべりすることも効果が

　あります。口を大きく開けたあくび

　や深呼吸を行うと、口腔周囲の循環が

　良くなりリラックス効果もあります。

９月は３名の方が


